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Komuna e Mitrovicés Veriore
Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Zhvillim Ekonomik

HYRJE

Ligji Nr.03/L-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit - LMFPP-sé&! neni 45 paragrafi

4, obligon kryetarin e komunés t& pérgatisé dhe t'i dorézojé kuvendit raporte periodike dhe vjetore

financiare, & cilat mbulojné vitin fiskal.

Ky proces siguron gg t& gjitha palét e interesuara, duke pérfshiré drejtuesit e komunés, kuvendin komunal
mediat dhe qytetargt, t& kené qasje né informacion t& detajuar dhe t& besueshém mbi menaxhimin e

financave publike n& komuné.

Buxheti fillestar i Komunés pér vitin 2024 bazohet né LIGJIN NR. 08/L-260 MBI NDARJET
BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2024.

T¢ dhénat jan& gjeneruar nga Sistemi Informativ i Menaxhimit t& Financave t& Kosovés — SIMFK, duke

ofruar njé pasqyré t& qarté dhe t& paanshme té financave dhe transaksioneve financiare t& Komungs sé

Mitrovic&s Veriore pér periudhén raportuese.
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zhvillim Ekonomik

1. TE HYRAT VETANAKE

1.1 PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE

Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2024 &shté né shumén prej 90.000.00 Euro sipas LIGJIT NR.
08/L-260 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER

VITIN 2024.
Vlen t& cekét se inkasimi i t& t& hyrave vetanake komunale pér vitin fiskal 2024 ka tejkaluar inkasimin

e vitit paraprak pér 160%.

1.2 KRAHASIMI I INKASIMIT TE TE HYRAVE VETANAKE NE BAZA MUJORE PER VITET

2023-2024

Muaji Realizimi 2023 Realizimi 2024 Indeks 23vs24
Janar 2,523.50 3,279.00 30%
Shkurt 3,165.00 4,624.00 46%
Mars 3,936.00 8,679.00 121%
Prill 2,671.50 17,396.00 551%
Maj 3,323.50 4,630.50 39%
Qershor 2,537.50 8,637.00 240%
Totali | 18.157.00 o 47,245.50 - 160%

Planifikimi 87.550.00 | 90,000.00 |

Tabela 1
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zhvillim Ekonomik

1.4  PARAQITJA GRAFIKE E TE HYRAVE VETANAKE

Té hyrat vetanake TM1 & TM2 23/24

20000
18000
16000
14000
12000
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8000
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6000
Viti/Muaji Janar Shkurt Mars Prill Maj Qeshor
w Seriesl 2023 €2,523.50 € 3,165.00 £ 3,936.00 €2,671.50 € 3,323.50 €2,537.50
m Series2 2024 € 3,275.00 €4,624.00 €8,679.00 €17,396.00 € 4,630.50 £ 8,637.00

Realizimi né €

= Seriesl m Series2
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2. BUXHETI DHE SHPENZIMET

2.1 SHPALOSJA E BUXHETIT

Buxheti fillestar i aprovuar né Kuvend Komunal pér Komunén e Mitroivcés Veriore &shté né shumén
prej 6,367,531.00 Euro. Grantet Qeveritare marrin pjesé me 6,277,531.00 € , Té Hyrat Vetanake jané
né shumén prej 90,000.00 €. Ndérsa t& Hyrat Vetanake t& bartura nga viti i kaluar (Fondi 22) jan&
6,888.34 €.

Pas transferit té aprovuar nga MFPT- Vendimi me nr. 10-030/01-0006449/24 i datés 31.05.2024
kategoria ekonomike Mallra dhe Sherbime &sht& ndikuar pozitivisht ng vleré prej 150,000.00 €,
ndérsa kategoria ekonomike Investime Kapitale &shté ndikuar negativisht pér t& njejtén shumé.

e 3.308,175.00 € - Paga dhe Shtesa

e 700,000.00 € - Mallra dhe Shérbime

e 130,000.00 €~ Shpenzime Komunale

e 200,000.00 € - Subvencione dhe Transfere
e 2,029,356.00€ - Investime Kapitale.

> Raporti &shté bazuar né& ndarjet e Ligjit 08/L-193 t& Buxhetit t& Republikés s& Kosovés pér vitin
2024 dhe t& raporteve t& gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit t& Financave t€ Kosovés
(SIMFK).
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Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Zhvillim Ekonomik

2.2 PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE

2024 2024 2024
BUXHETI .
REALIZIMI AKTUAL INDEX %
BURIMET E FONDEVE -
PRANIMET
Financimi nga Huamarrjet - -
Granti geveritar 561,405.55 | 6,277,531.00 %
Té& hyrat vetanake 30.150.00 90.000.00 34%
Té hyrat vetanake 22 0 6,88834 0%
. . 0,
Gjithsej 591,555.55 | 6,374.419.34 A
KATEGORITE EKONOMIKE -
PAGESAT
0,
Paga dhe shtesa 394,844.56 | 3.308.175.00 12%
Mallra dhe shérbime 91.044 41 700.000.00 13%
Shpenzime komunale 1.166.58 130.000.00 1%
7 0
B Transfere dhe subvencione 104,500.00 206,888.34 51%
Investime kapitale 2.029.356.00 0%
.n . 1)
Gty 591,555.55 | 6,374.419.34 i
Tabela 3




Komuna e Mitrovicés Veriore
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2.3 SHPALOSJA E SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE/NENPROGRAMEVE NE

KATEGORI EKONOMIKE
DREJTORIA Buxheti aktual Realizimi | %e Realizimit
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE 161,626.00 108,179.95 67%
11 PAGA DHE SHTESA 69,026.00 35,117.92 51%
13 MALLRA DHE SHERBIME 51,600.00 32,262.03 63% o
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 41,000.00 40,800.00 100%
16338 ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE 653,000.00 88,198.39 14%
11 PAGA DHE SHTESA 110,000.00 48,787.01 44%
13 MALLRA DHE SHERBIME 170,000.00 38,244.80 22%
14 SHPENZIME KOMUNALE 103,000.00 1,166.58 1%
30 PASURITE JOFINANCIARE 270,000.00 0.00 0%
16578 INTEGRIMET EVROPIANE 7,735.00 4,928.07 64%
11 PAGA DHE SHTESA 7,735.00 4,928.07 64%
16674 INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE 68,640.00 11,202.17 16%
11 PAGA DHE SHTESA 42,640.00 10,237.17 24%
13 MALLRA DHE SHERBIME 5,000.00 965.00 19%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 21,000.00 0.00 0%
16890 PROKURIMI 30,990.00 4,501.79 15%
11 PAGA DHE SHTESA 30,990.00 4,501.79 15%
M|::09\3’?CZAY3?REIS:EVENDIT KQMUONRE 136,000.00 66,788.53 49%
11 PAGA DHE SHTESA 125,000.00 65,458.83 52%
13 MALLRA DHE SHERBIME 1,000.00 329.70 33%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,000.00 1,000.00 10%
17538 BUXHETI - MITROVICA VERIORE 144,206.00 25,748.82 18%
11 PAGA DHE SHTESA 70,850.00 24,876.72 35%
13 MALLRA DHE SHERBIME 3,000.00 872.10 29%
14 SHPENZIME KOl\_/IJl\KE- 1,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 69,356.00 0.00 0%
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18198 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA

VERIORE 1,339,030.00 27,688.06 2%
11 PAGA DHE SHTESA 60,000.00 14,478.82 24%
13 MALLRA DHE SHERBIME 74,102.00 13,209.24 18%
B 14 SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 1,203,928.00 0.00 0%
VERll.g‘:IEZ ZIARRFIKSIT INSPEKTIMET - MITROVICA 208,100.00 119,960.31 58%
11 PAGA DHE SHTESA 205,100.00 119,960.31 58%
13 MALLRA DHE SHERBIME 3,000.00 0.00 0%
198390 ZKK - MITROVICA VERIORE 40,500.00 5,405.40 13%
11 PAGA DHE SHTESA 40,000.00 5,405.40 14%
13 MALLRA DHE SHERBIME 500.00 0.00 0%
48038 PLANIFIKIMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK 15,112.00 0.00 0%
11 PAGA DHE SHTESA 13,112.00 0.00 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00 0.00 0%
65190 SHERBIMET KADASTRALE 25,000.00 3,718.00 15%
11 PAGA DHE SHTESA 25,000.00 3,718.00 15%
11 PAGA DHE SHTESA 23,580.00 1,157.94 5%
MIT7R383I7C‘:DV|\SII!|\|‘(LSI::A TA E SHENDETESISE - 24,716.00 7,923.78 32%
11 PAGA DHE SHTESA 24,116.00 7,923.78 33%
13 MALLRA DHE SHERBIME .600.00 0.00 0%
o o™ | wamm | w0 | o
11 PAGA DHE SHTESA 786,919.00 0.00 0%
- 13 MALLRA DHE SHERBIME 30,000.00 0.00 0% ]
[ 14 SHPENZIME KOMUNALE 6,000.00 0.00 0% 7
30 PASURITE JOFINANCIARE 64,308.00 0.00 0%
VER7|ZGRSES SHERBIMET SOCIALE - MITROVICA 115,030.00 70,491.72 61%
11 PAGA DHE SHTESA 78,030.00 37,941.72 49% J

10
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14 SHPENZIME KOMUNALE 4,000.00 0.00 0%

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 33,000.00 32,550.00 99%

4 r;g;;ﬁo SHENDETESIA SEKONDARE - MITROVICA o olgo 2
11 PAGA DHE SHTESA 566,289.00 0.00 0%

13 MALLRA DHE SHERBIME 33,000.00 0.00 0%

14 SHPENZIME KOMUNALE 3,000.00 0.00 0%

30 PASURITE JOFINANCIARE 387,646.00 0.00 0%
85038 SHERBIMET KULTURORE 13,905.00 3,992.00 29%
11 PAGA DHE SHTESA 13,305.00 3,704.78 28%

| 13 MALLRA DHE SHERBIME 600.00 287.22 as% |

85118 SPORTI DHE REKREACIONI 22,905.00 3,684.30 16%
11 PAGA DHE SHTESA 13,305.00 3,419.28 26%
13 MALLRA DHE SHERBIME 600.00 265.02 44%
14 SHPENZIME KOMUNALE 4,000.00 0.00 0%

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5,000.00 0.00 0%
VERs:;ﬁ;: ADMINISTRATA E ARSIMIT - MITROVICA e S 5%
11 PAGA DHE SHTESA 21,622.00 3,227.02 15%

13 MALLRA DHE SHERBIME 600.00 265.02 44%
Ml?:gcll&“\fxl'(:;m”um CERDRSTS 199,072.00 0.00 0%
11 PAGA DHE SHTESA 99,072.00 0.00 0%

13 MALLRA DHE SHERBIME 98,000.00 0.00 0%

14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00 0.00 0%
92645 ARSIMI FILLOR - MITROVICE VERIORE 516,602.00 0.00 0%

11 PAGA DHE SHTESA 377,484.00 0.00 0%

13 MALLRA DHE SHERBIME 103,000.00 0.00 0%

14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00 0.00 0%

30 PASURITE JOFINANCIARE 34,118.00 0.00 0%
94851 ARSIMI | MESEM - MITROVICA VERIORE 632,398.00 4,344.28 1%

11 PAGA DHE SHTESA 505,000.00 0.00 0%

11
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14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00 0.00 0%

21 TE HYRAT VETANAKE 90,000.00 30,150.00 34%
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE 90,000.00 30,150.00 34%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 90,000.00 30,150.00 34%

22 TE HYRAT VETANAKE NGA VITI | KALUAR 6,888.34 0.00 0%
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE 6,888.34 0.00 0%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 6,888.34 0.00 0%
Totali | Pérgjithshém | | 6:374419.34 | 5ot .556.85 | 9%
Paga dhe Shtesa 3,308,175.00 | 394,844.56 _ 12%
Malira dhe Sherbime 700,000.00 | 91,044.41 13%

MITRI(()(\)I'I:IZ:EJSI\'\?EIIEHORE Shpenzime Komunale 130,000.00 | 1,166.58 1%
Subvencione dhe Transfere | 206,888.34 | 104,500.00 51%

Investime Kapitale 2,029,356.00 0.00 0%

Tabela 4

12
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